3) Schreiben Karls Mansi XIII, 902: per distinctiones uniuscujusque sententiae et per interrogationes vel responsiones, prout cuique libuit. Schreiben der Synode ib. col. 884: sub distinctione sententiarum et proprietate sensuum.

4) Paulin. libell. sacrosyllab. I. c.: statim surgens venerabilis princeps de sella regia, stetit supra gradum suum ac locutus est de causa

Ueberlegung zu lassen, gewährte er mit der Maßgabe, daß nach Ablauf dieser Frist jeder eine schriftliche Darlegung seiner Meinung einreichen solle¹⁾.

Das Ergebnis der Verhandlungen war die einmüthige Verdammung der Häresie durch die Frankfurter Synode²⁾. Es war, den Widerruf des Felix in Rom vom Jahre 792 eingerechnet, die dritte öffentliche Verwerfung, welche diese Lehre erfuhr³⁾. König Karl übersandte hierauf an Eligandus und die übrigen spanischen Bischöfe eine Reihe von Schriftstücken, welche aus den Verhandlungen hervorgegangen waren und die Ansicht der Reichsgeistlich-

fidei prolixo sermone et adjecit: „Quid vobis videtur? Ab anno prorsus praeterito et ex quo coepit hujus pestis insaniam tumescente perfidiae ulcus diffusius ebullire, non parvus in his regionibus, licet in extremis finibus regni nostri, error inolevit, quem censura fidei necesse est modis omnibus resecaere.“ (Vgl. Chron. Moiss. cod. Anian. l. c., dazu Forschungen a. a. D.)

¹⁾ Paulin. libell. sacrosyllab. l. c. §. 1—2: Cumque imprecata et concessa esset morosa dilatio per dies aliquot, placuit ejus mansuetudini, ut unusquisque quidquid ingenii captu rectius sentire protinisset (l. potuisset), per sacras syllabas dit statuto ejus clementiae oblatum sui cor pectoris fidei munus stili ferculo, mentis vivacitate deferret (vgl. Chron. Moiss. cod. Anian., Forschungen a. a. D.).

²⁾ Synod. Franconof., §. 73: quam omnes qui supra (s. dicti sunt v. l.) sanctissimi patres et respuentes una voce contradixerunt atque hanc heresim funditus a sancta ecclesia eradicandam statuerunt (Chron. Moiss. cod. Anian. u. Moiss., vgl. Forschungen XIX, 128). Concil. Roman. 799, Mansi XIII, 1031: et anathematis vinculis jaculantes eundem Felicem, si in errore persisteret, cum sequacibus suis condemnaverunt. Ann. Lauriss.: Ibi tertio condemnata est haeresis Feliciana, quam damnationem . . . vgl. Enhard. Fuld. Ann. Einh. Ann.: In quo concilio et haeresis memorata condemnata est . . . Ann. Sithiens.: in qua (synodo) heresis Feliciana iterum cum (vgl. Forschungen z. b. Gesch. XVIII, 608) suo auctore condemnata est, hienach ebenso Ann. Blandiniens. Scr. V, 22. Adonis chron. Scr. II, 320: et damnatus est iterum Felix cum errore suo. Ann. Quedlinburg. Lambert. Scr. III, 39; Ann. Iuvav. mai. 793 Scr. I, 87: in quo damnata est haeresis de adoptione filii Dei. Ann. Weissemburg. Scr. I, 111: Haeresis Feliciana condemnata. Vgl. ferner Jonas Aurelian. ep. De cultu imaginum lib. I, l. c. §. 168: Eiusdem namque principis iussu in unum coacti . . . eundem Felicem damnaverunt . . . Paulin. libell. sacrosyllab. c. 13 §. 7: post hanc tam saluberrimam definitionem, quam plenaria synodus sancto afflata spiritu concorditer subtili sinceritate terminavit. Ann. Lauresham.: Sed sancta et universalis sinodus hoc nefandum dictum non consensit, sed ita alloquitur dicens . . . (vgl. Chron. Moiss. u. Forschungen XIX, 128). Die letzteren Stellen habe ich nur deshalb zuletzt gesetzt, weil in ihnen nicht der Ausdruck Verdammung gebraucht ist.